
2014 年 9 月吉日 
日本音楽療法学会関東支部会員の皆様 
 

第 1 回日本音楽療法学会関東支部都県別講習会（埼玉）開催のお知らせ 
 
拝啓 

秋晴の候、会員の皆様にはますますご健勝にてご活躍のこととお喜び申し上げます。さて、日本音楽

療法学会関東支部では、埼玉県における第 1 回都県別講習会を下記の要領で開催いたします。会員同士

の交流機会が少ないと言われている埼玉県ですが、この機会に県内の音楽療法の現状に目を向けていた

だき、県内の様々な現場で積極的に音楽療法を展開しておられる若手から大先輩までの実践に多くを学

び、音楽療法士としての資質向上はもちろん、会員同士の交流の場としてもお役立ていただきたいと願

っています。多くの会員の皆様にご参加いただきますよう、宜しくお願い申し上げます。 
敬具 

 
１．主催：日本音楽療法学会関東支部 都県別講習会（埼玉）実行委員会 
２．講習会内容 

10:30～12:00 第 1 部：講演「埼玉県の音楽療法の歩み」 
講師／大澤和子氏（埼玉県障害者音楽交流推進協議会会長、日本音楽療法学会認定音楽療法士） 

13:00～16:10 第 2 部：リレー・トーク「実践の現場から」 
「教育現場から」白石優子氏（県立日高特別支援学校教諭、日本音楽療法学会認定音楽療法士） 
「障害児者福祉の現場から」中野一恵氏（埼玉県社会福祉事業団・花園学園・認定音楽療法士） 
「高齢者介護の現場から」関郁史氏（介護老人保健施設あさがお、日本音楽療法学会認定音楽療法士） 
「医療の現場から」猪狩久美子氏・髙橋貴惠氏（霞が関南病院、日本音楽療法学会認定音楽療法士） 

３．日時：2014 年 12 月 6 日（土） 10 時～16 時 10 分 
４．会場：さいたま市民会館おおみや 3 階 第 3・4・5 集会室 

埼玉県さいたま市大宮区下町 3－47－8 ℡ 048-641-6133 
＊会場にはエレべーターがありません。3 階まで階段をお使いいただきますので予めご承知おきください。 

５．交通：ＪＲ 大宮駅 東口 徒歩 15 分、さいたま新都心駅 東口 徒歩 17 分 
６．参加費：無料 

（2014 年度関東支部会費を納入した関東支部会員はどなたでもご参加いただけます。学生も無料で参加できます。） 

 

７．申込み期間：2014 年 10 月 11 日（土）～11 月 22 日（土）  
＊ただし、会場の定員（80 名）に達した場合は申込期間内でも締切らせていただきます。 

９．申込み方法：以下を明記の上、saitama@jmta-kanto.jp 宛にメールにてお申し込みください。

① 氏名（ふりがな） ②住所 ③電話番号 ④メールアドレスまたは FAX 番号 
⑤会員の場合は会員番号、学生の場合は学校名 ⑥2014 年度関東支部会費納入の有無 
注意：2014 年度の関東支部会費が未納の会員は申し込み受け付けができません。必ず関東支部会

費を納入されたうえでお申し込みください。なお、学生の場合はこの限りでありません。 

 
10．昼食について：昼食は各自ご用意ください。（ゴミはお持ち帰りください。） 
11．受講証明書について 

受講された方には、当日受講証明書が発行されます。 
資格認定のポイント 1 コマ２ポイント×３コマ＝最大６ポイント 
資格更新のポイント ５ポイント 

 
詳細や変更については日本音楽療法学会関東支部ホームページをご確認ください。 
http://www.jmta-kanto.jp/ 
 


